
Я.Я.Ваккер атындагы                                                           Средняя общеобразовательная   

жалпы билим берүү орто мектеби                                       школа имени Я.Я.Ваккера 
                                                                                                

Буйрук                                              № 27-б  от 01.09.2022 г.                            Приказ 

     

«О запрете незаконных денежных сборов в СОШ имени Я.Я.Ваккера» 

На основании приказа Министерства образования и науки Кыргызской Республики № 

1151 от 1октября 2019 года и в соответствии с приказом РОО Ысык-Атинского района 

№52 приказываю: 

1. Запретить классным руководителям осуществлять незаконный сбор денежных 

средств с родителей (лиц, их заменяющих) учащихся. 

2. Провести разъяснительную работу среди родителей по вопросам незаконных 

денежных сборов. 

3. Запретить административному персоналу и педагогическому коллективу 

организовывать либо участвовать в сборе денежных средств с родителей. 

4. Организовать «почту доверия» и телефоны «горячей» линии (0706 676991, 0559 

676991) по вопросам денежных сборов. 

5. Запретить учителям требовать с родителей любые денежные средства на 

проведение культурно-массовых и других мероприятий. 

6. В случае невыполнения данного приказа будут применены меры дисциплинарного 

взыскания вплоть до увольнения. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                                            Директор школы:           Тыныстанова С.А. 

 
 


